MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA PRES Nº 342, DE 28 DE JUNHO DE 2010.

Designa comissão para a realização do trabalho de reformulação do
site do Ministério Público Federal no Estado do Espírito Santo.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições previstas no art. 106 do Regimento

Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria n.º 591, de 20 de novembro de

2008, do Procurador-Geral da República, e

Considerando  a  necessidade  de  atualizar  a  página  do  Ministério  Público

Federal  no Estado do Espírito  Santo  e  possibilitar  ao público  em geral  e  aos  usuários  o

conhecimento sobre o funcionamento da instituição,

Considerando, ainda, a necessidade de adaptar a página do Ministério Público

Federal  no  Estado  do  Espírito  Santo  aos  novos  moldes  e  sistemas  desenvolvidos  pela

Procuradoria-Geral da República, RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  servidores  a  seguir  relacionados  como  membros  da

comissão para desenvolvimento dos  trabalhos,  com o objetivo de reformular  a  página do

Ministério Público Federal no Estado do Espírito Santo:

I – CLÉBER DE ARAÚJO - Técnico de Informática, matrícula 03108-9 ,

II  –  GABRIELA RÖLKE  -  Assessora  de  Comunicação  Social,  matrícula

16226-4, e

III - DULCIANE FLORENCIO VIEIRA - Analista de Comunicação Social,

matrícula 20059-0.

Art.  2º  Designar  a  Procuradora  da  República,  NADJA  MACHADO

BOTELHO, para atuar como Presidente da referida comissão.

Art. 3º Fixar, a contar de 28 de junho de 2010, o prazo de 120 (cento e vinte)

dias para a execução dos trabalhos e a apresentação do relatório final à Chefia desta Unidade.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19881
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19881

Art.  4º  Determinar  seja  instaurado  o  Procedimento  Administrativo

MPF/PR/ES,  com  a  finalidade  de  acompanhar  e  documentar  os  atos  praticados  pela

“Comissão para a Reformulação do site do Ministério Público Federal no Estado do Espírito

Santo”.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

FREDERICO LUGON NOBRE

Este texto não substitui o publicado no BSMPF, Brasília, DF, p.   8  6  ,   2  . quinzena   jun  . 20  1  0.

2

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7224
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7224
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7224
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7224
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7224
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7224
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7224
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7224
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7224
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7224